Gastos publicitarios (avisos en medio, afiches, dipticos informativos, etc.) 600.464 517.966 233.919   150.499

Gastos generales (servicío de aseo, seguros, etc.) 85.641 333.950 15.433   112.476

Asesorías 156.848 -   55.557   -

Otros 88.170 17.280 35.761   (28.497)

Total gastos de administración 1.459.336 1.544.765 503.581 434.357

Acumulado Trimestral

Nota 23 - Diferencias de cambio

Las diferencias de cambio reconocidas en resultado, registran un saldo de M$28.288 al 30 de septiembre de

2017 y M$34.420 al 30 de septiembre de 2016. Estos movimientos se relacionan en su mayoría a cuentas por

pagar corrientes y no corrientes con proveedores extranjeros.

Nota 24 - Ganancias por acción

La ganancia básica por acción se calcula como el cociente entre la ganancia neta del período atribuible a la

Sociedad y el número medio ponderado de acciones ordinarias de la misma en circulación durante el mismo

período. La Sociedad no ha realizado ningún tipo de operación de potencial efecto dilusivo que suponga una

ganancia por acción diluida diferente a la ganancia básica por acción.

La ganancia básica por acción se muestra en el cuadro siguiente:

Ganancias por acción 30-09-2017 30-09-2016

Total acciones 200.000   200.000

Utilidad ejercicio M$ 1.048.962   1.564.572

Ganancia por acción básica 5.244,81   7.822,86

Nota 25 - Medio ambiente

En opinión de la Administración, sus asesores legales y debido a la naturaleza de las operaciones que la

Sociedad desarrolla, no afecta en forma directa o indirecta el medio ambiente, por lo tanto, a la fecha de cierre

de los presentes estados financieros no tiene comprometidos recursos ni se han efectuado pagos relacionados

con temas medio ambientales.

Página | 43

Nota 26 - Contingencias y restricciones

A la fecha de preparación de estos estados financieros, las contingencias más relevantes son los siguientes: